
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 29. prosince 2023 

Čj. MO 995118/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 74381/2023-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 4. prosince 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací o vyplácení 

výsluhového příspěvku. 

 
1) Kolik příslušníků Armády ČR prosím letos odejde do civilu? 

2) Jaké jsou předpokládané náklady na jejich výsluhy? 

3) Kolik příslušníků Vojenské policie prosím letos odejde do civilu? 

4) Jaké jsou předpokládané náklady na jejich výsluhy? 

5) Kolik příslušníků Vojenského zpravodajství prosím letos odejde do civilu? 

6) Jaké jsou předpokládané náklady na jejich výsluhy? 

7) Kolik celkově vaše instituce vyplatí letos ročně na výsluhách? 

8) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu k hodnostem. 

9) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy v Armádě ČR? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu k hodnostem. 

10) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy ve Vojenské policii? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu k 

hodnostem. 

11) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy ve Vojenském zpravodajství? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu k 

hodnostem. 

12) Kolik civilních pracovníků Armády ČR pobírá výsluhy, v jaké celkové výši? 

13) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy u civilních pracovníků Armády ČR? Poprosím o uvedení 10 

nejvyšších výsluh civilních pracovníků a v jakých jsou platových třídách jako civilní zaměstnanci. 

14) Kolik civilních pracovníků Vojenské policie pobírá výsluhy, v jaké celkové výši? 

15) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy u civilních pracovníků Vojenské policie? Poprosím o uvedení 10 

nejvyšších výsluh civilních pracovníků a v jakých jsou platových třídách jako civilní zaměstnanci.  

16) Na jaké pozici, v jakých platových třídách, pracují jako civilní zaměstnanci Vojenské policie M. a 

G.? V jaké výši pobírají výsluhy? 

17) Kolik civilních pracovníků Vojenského zpravodajství pobírá výsluhy, v jaké celkové výši? 

18) V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy u civilních pracovníků Vojenského zpravodajství? Poprosím o 

uvedení 10 nejvyšších výsluh civilních pracovníků a v jakých jsou platových třídách jako civilní 

zaměstnanci. 

 

 

Ad 1), 3) a 5) 

Ke dni zpracování podkladů k žádosti je počet vojáků z povolání, kterým zanikl služební poměr 

vojáka z povolání v období od 1. ledna 2023 s výhledem do 31. prosince 2023, celkem 1138. 

 

Ad 2) 4) 6) 9) 10) 11) 

Náklady na výsluhové náležitosti těchto vojáků z povolání (propuštěných v roce 2023) v současné 

době nelze vyčíslit, neboť bývalým vojákům z povolání, kterým končí služební poměr do dne 31. 

prosince 2023, bude přiznán nárok na výsluhové náležitosti až po propuštění. Přiznání některé z 

náležitostí se vždy odvíjí až z podané žádosti a obdržených podkladů, které v současné době 

nemůže mít orgán sociálního zabezpečení k dispozici.  

 



 2 

Odbor sociálního zabezpečení sekce státního tajemníka MO nevede u jednotlivých příjemců 

výsluhových náležitostí údaj o předchozím zařazení, protože jde o údaj, který nijak nesouvisí s 

nárokem na výsluhové náležitosti. Z tohoto důvodu není možné odpovědět, jaká částka se týká 

bývalých příslušníků AČR, jaká bývalých příslušníků VP či VZ. Ke dnešnímu datu činí celkové 

náklady na již přiznané výsluhové náležitosti všech vojáků propuštěných v roce 2023 41 031 765,00 

Kč.  

 

Ad 7)  

Po odeslání hlavní platby na měsíc prosinec 2023 byla vyplacena na výsluhových příspěvcích za 

rok 2023 částka 3 193 810 577,00 Kč.  

 

Ad 8)  

Pro nárok na výsluhové náležitosti nemá žádný vliv hodnost, kterou voják v průběhu služby dosáhl. 

Orgán sociálního zabezpečení tedy u žádného z poživatelů výsluhového příspěvku nezpracovává 

jím dosaženou vojenskou hodnost. Není tak možné na tuto otázku odpovědět. 

 

Ad 12), 13), 14), 15) 17), 18)  

Jakékoli osobní údaje je možné zpracovávat pouze za předpokladu dodržení platných právních 

předpisů. Jedním z takových předpokladů je legitimní účel, který nelze zaměňovat nebo slučovat s 

jiným. Personální evidence občanských a státních zaměstnanců rezortu Ministerstva obrany nemá 

žádný legitimní důvod zpracovávat informaci o nároku na výsluhové náležitosti. Evidence osob 

vedená pro účely vyplácení výsluhových náležitostí podle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a 

provádění sociálního zabezpečení, pak nemá na základě žádného zákonného ustanovení možnost 

zpracovávat údaj o možném zaměstnavateli. Tyto evidence se tady vedou zcela samostatně a s 

ohledem na účel zpracování osobních údajů ani nemohou nijak využívat údaje jedna z druhé. Rezort 

Ministerstva obrany tedy nemá k dispozici požadované informace, kolik civilních pracovníků 

Armády ČR/Vojenské policie/Vojenského zpravodajství pobírá výsluhy (a v jaké výši) či v jaké 

výši jsou nejvyšší výsluhy u civilních pracovníků Armády ČR, Vojenské policie či Vojenského 

zpravodajství  

 

Ad 16)  

Vámi dotazovaní zaměstnanci jsou zařazeni takto: Pan M. je zařazen na systemizovaném místě 

referent bezpečnosti státu skupiny podpory policejního výkonu hotovostního oddělení velitelství 

Vojenské policie Olomouc, jedná se o systemizované místo občanského zaměstnance v 9. platové 

třídě, pan G. je zařazen na systemizovaném místě referent společné státní správy a samosprávy 

oddělení podpory velení Hlavního velitelství Vojenské policie, jedná se o systemizované místo 

občanského zaměstnance v 12. platové třídě. Personální evidence občanských a státních 

zaměstnanců rezortu Ministerstva obrany nemá žádný legitimní důvod zpracovávat informaci o 

nároku na výsluhové náležitosti.  

 

K navazující otázce lze uvést, že v případě dotazu, zda či v jaké výši je vyplácen Ministerstvem 

obrany výsluhový příspěvek konkrétní osobě, se jedná o informaci, kterou je Ministerstvo povinno 

odmítnout s odkazem na § 8a informačního zákona. Současně je proto k Vaší žádosti vydáváno 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  

 

 


